
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 
zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 
IČO: 449 92 785 
DIČ: CZ44992785 
 
zastoupené v zadávacím řízení na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 
společností: 
 
 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
 se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
 zastoupená: Ing. Danielem Stružem, MBA, předsedou představenstva 
 společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783  
 IČO: 46347275  
 DIČ: CZ46347275  
  
 kontaktní adresa: 
 útvar inženýrských služeb (ÚIS), areál Pisárky, Pisárecká 277/1, Brno 
  
 kontaktní osoby: 
 Bc. Jaromír Peška, MSc, vedoucí útvaru inženýrských služeb 
 e-mail: jpeska@bvk.cz 
  
 Mgr. Barbora Maršálková, vedoucí oddělení zakázky 
 e-mail: bmarsalkova@bvk.cz 

2. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení ve smyslu ust. § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“). 

3. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Brno, Matlachova, Krejčího, Bedřichovická - rekonstrukce jednotné a připoložení 
dešťové kanalizace a vodovodu 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem díla je provedení: 
A. vypracování projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 

(„DÚR“), 
B. vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení („DSP“) 

a prováděcí dokumentace stavby („DPS“), která bude sloužit současně k zajištění 
stavebního povolení i pro výběr zhotovitele stavby 



C. autorský dozor v průběhu realizace stavby 
 
Předmětem díla je provedení projektové dokumentace a autorského dozoru pro realizaci 
stavby - rekonstrukce kanalizace a vodovodu ulice Matlachova, Krejčího a Bedřichovické, 
včetně zapravení komunikací do původního stavu.  
 
Jednotná kanalizační stoka, která se nachází ve špatném technickém stavu, bude 
rekonstruována v trase od křižovatky na Přemyslově náměstí v ulicích Matlachova, Krejčího 
a Bedřichovická. Rekonstrukce bude provedena v profilech DN 300, DN 400 a DN 500 
a v celkové délce 578 m. K jednotné kanalizační stoce bude připoložena dešťové kanalizace 
profilu DN 500 v délce 500 m. Kanalizační přípojky budou provedeny v profilech DN 150 a 
DN 200 a v celkové délce 1.382 m. V ulicích Matlachova, Krejčího a Bedřichovická bude 
rovněž provedena rekonstrukce vodovodních řadů, a to od ul. Tuřanka po konec ul. 
Bedřichovické, včetně zálivu do ulic Budínská a Kellnerova, vodovod bude rekonstruován 
v profilech DN 100 a DN 150 v celkové délce 752 m. Vodovodní přípojky budou vyměněny v 
celkové délce 1 115 m. Následně bude provedena obnova povrchů vozovek o celkové ploše 
7.684 m2. Chodníky budou obnoveny v celkové ploše 6.522 m2. 
 
Kanalizace a kanalizační přípojky: 
Bude provedena rekonstrukce kanalizace stávající jednotné kanalizace a připoložení nové 
dešťové kanalizace trase od křižovatky na Přemyslově náměstí ulicí Matlachova, Krejčího 
a Bedřichovická z obetonované kameniny v profilu DN 500 DN 400 a DN 300 v celkové délce 
578 m anové dešťové kanalizace v profilu DN 500 v celkové délce 500 m., která bude 
napojena na stávající kanalizaci DN 1000 v šachtě č. 869265.  
  
Dále bude provedena rekonstrukce všech domovních přípojek ve veřejné části v celkové 
délce 1 382m a 14 ks dešťových vpustí, včetně jejich přípojek, dále budou zrekonstruovány 
revizní šachty. Do ulice Šlapanické bude vytažena odbočka pro budoucí napojení dešťových 
vod. 
 
Trasa a niveleta dešťové kanalizace bude řešena s ohledem na ostatní sítě, přepojení 
odvodnění komunikačních ploch i možnosti krytí v koncové části trasy. 
 
Vodovod a vodovodní přípojky 
V ulici Matlachova, Krejčího a Bedřichovická bude provedena rekonstrukce vodovodních 
řadů od ul. Tuřanka po konec ul. Bedřichovické, včetně zálivu Budínská a zálivu Kellnerova, 
v celkové délce 752 m z tvárné litiny s vnitřní vystýlkou a vnější ochranou, z toho v délce 730 
m v profilu DN 150 a v délce 22 m v DN 100.  
Součástí rekonstrukce vodovodů bude výměna vodovodních přípojek, v profilu HD-PE 32 a 
v celkové délce 1 115 m, stávající přípojky z HD-PE se pouze přepojí. 
 
Hydranty a šoupátka na hlavních vodovodních řadech musí být osazena mimo parkovací 
stání s ohledem na zajištění jejich trvalé dostupnosti. Poklopy hydrantů, šoupátek, uzávěrů 
přípojek a armaturních šachet mimo komunikace budou obedlážděny dvěma řadami kostek a 
obetonovány. 
Bude zajištěno náhradní zásobování vodou, demontáž hydrantů a zasypány nefunkční 
šachty.  
 
Projektová dokumentace upřesní trasu vodovodů s ohledem na ostatní inženýrské sítě a 
rekonstrukci kanalizace. Projektová dokumentace bude rovněž obsahovat návrh definitivního 
dopravního značení a objízdných tras projednaný Policií ČR a dotčenými orgány státní 
správy. 
 
 



Komunikace 
Bude provedena obnova povrchů vozovek o celkové ploše 7 684 m2 a chodníků o celkové 
ploše 6 522 m2. 
 
Podrobný popis požadovaného rozsahu je uveden v záměrech č. 133 143 zpracovaném ve 
dvou částech samostatně pro kanalizaci a vodovod.  
 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 4 937 000 Kč bez DPH. 

6. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Obchodní firma:  AQUA PROCON s.r.o. 

Sídlo: 
Palackého třída 768/12, Královo Pole, 
612 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 469 64 371 

 

Obchodní firma: Sweco Hydroprojekt a.s. 

Sídlo: Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016 

Právní forma: 
společnost s ručením omezeným 

akciová společnost 

IČO: 264 75 081 

 

Obchodní firma:  AQUATIS a.s. 

Sídlo: Botanická 834/56, Veveří, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 463 47 526 

  

7. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH 

VYLOUČENÍ 

V rámci zadávacího řízení nebyl žádný účastník zadávacího řízení vyloučen. 

8. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH 

VÝBĚRU 

Obchodní firma: Sweco Hydroprojekt a.s. 

Sídlo: Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016 

Právní forma: 
společnost s ručením omezeným 

akciová společnost 

IČO: 264 75 081 

 
Podané nabídky zadavatel hodnotil podle následujících hodnotících kritérií: 
 



1. Zkrácení lhůty pro odevzdání hodnoceného technického návrhu DÚR s váhou 10 % 
(kritérium kvality) 

2. Výše nabídkové ceny bez DPH s váhou 90 % (kritérium nákladů) 
 
Nabídka společnosti Sweco Hydroprojekt a.s. byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější s ohledem na níže uvedené údaje z nabídky výše uvedené společnosti: 
 
Zkrácení předpokládané lhůty plnění: 2 týdny 
Výše nabídkové ceny bez DPH: 4 937 000 Kč 

9. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Bez poddodavatelů. 

10. ODŮVODNĚNÍ POSTUPU ZADAVATELE DLE § 217 ODST. 2 PÍSM. M) ZÁKONA 

Zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části z důvodu nemožnosti plnění díla 
na části. 
 


